Contrariis  
plenissime  
derogatur.

Volumus insuper, & eadem auctoritate prædicta mandamus, ut eadem præsentem, & in eis contenta quæcumque ad omnium notitiam facilius deducantur, nec quisquam de eis ignorantiam prætere valescat; ipsas præsentem, seu earum transumpta, ad valvas Ecclesiæ Sancti Joannis in Laterano, & Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, nec non Cancellariæ Apostolicæ, Curiaque Generalis Innocentianæ in Monte Citatorio, & in Acie Campi Floræ, per aliquem ex Cursoribus Nostris, ut moris est, publicari, & affigi, sicque publicatas & affixas, omnes & singulos, ad quos spectat, seu spectabit in futurum, perinde afficere & arctare, ac si unicuique illorum personaliter intimata, & notificata fuissent.

Publicationi  
præsentis  
Constitutio-  
nis in Urbe  
tribuitur vis  
personalis  
intimationis  
omnibus  
facta.

Utque earundem præsentem transumptis seu exemplis, etiam impreffis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, ac sigillo Personæ in Ecclesiastica Dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides, tam in judicio, quam extra illud ubique locorum habeatur, quæ ipsis præsentibus haberetur, si forent exhibitæ, vel ostensa.

Transumptis  
fidem præ-  
stari sanc-  
tur.

Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc Nostrarum Confirmationis, Approbationis, Innovationis, Voluntatis, Mandati, Statuti, Decreti, & Declarationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Sanctio pœ-  
nalis.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ MDCCXLVI. 3. Kalen. Martii Pontificatus Nostri Anno VII.

Dat. Pont.  
An. VII. die  
27. Feb. 1747.

D. Card. Passioneus. J. Datarius.  
VISA DE CURIA I. C. Boschi.  
Loco \* Plumbi. J. B. Eugenius.  
Registrata in Secretaria Brevium.  
Publicat. die 4. Martii 1747.

XXVIII.

De Baptismo Judæorum, sive Infantium, sive Adultorum.

Venerabili Fratri Archiepiscopo Tarsen. Vicegerenti.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabilis Frater, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Casus trium infantium Judæorum nuper Romæ, in vicis Parentibus, baptizatorum referuntur.

Casus hujusmodi quum accidunt, statim novi sermones, & opiniones excitantur.

Ideo Pontifex certam super hoc instructionem, & methodum edere statuit.

Divisio materia in duas partes. Prima Hebræorum Infantium. II. Hebræorum adultorum. Subdivisio prima.

I. Punctum, An dissentientibus Parentibus, possint infantes baptizari.

POSTREMO mense superioris anni cum de more ad Nos accessisset, retulissetque Antonium quemdam Vivianum in Hebræorum vico domum Perla Misani Hebræa ingressum esse, ibique cum tres ejus Filias, quibuscum puer dumtaxat aderat, earum frater, annos natus duodecim, invenisset, eam, quæ nonum annum agebat, baptisate abluisse, Sacramenti verbis ritè eodem tempore pronuntiatis, quo caput aqua lustravit, idemque deinceps cum reliquis duabus sororibus primæ adhuc ætate per egisse, marem autem non baptizasse, quod aquam sibi deesse viderit. Tunc Nobis quoque significavisti, quid ad multandam Viviani audaciam statueras, quidque de puellis Sacro Baptisate initiatis statuere in animo habebas: id porro a Nobis omnino probatum fuit.

2. Sed quoniam facta hujusmodi frequenter Roma, & alibi audiuntur; quotiescumque verò id accidit, multe hinc statim opiniones, maximeque diversæ, perindè quasi tunc id primo evenerit, excitantur, quod fanè inde oritur, quia benè multi temerè obloquuntur, cum hac de re scriptos neque expenderint libros, neque noverint; alii verò, qui Scriptores legunt, cum eosdem non semel videant sibi invicem adversantes, non satis ingenii, & facultatis habent ad judicandum quis eorum prudenter fenserit, quis verò secus; alii demum aut nunquam Tribunalium judicata cognoverunt, aut eorum certè non reminiscuntur; Ideò operæ pretium existimavimus epistolam hanc scribere, eandemque typis impressam in lucem edere, quæ si tibi usui non erit, quia probè jam nostri omnia, quæ hic continentur, non parùm opinor iis fortasè proderit, qui in eodem Vicegerentis munere tibi succedent, vel aliis extra Romanam degentibus, ad quos pertinet, quemadmodum ad Vicegerentem Romæ spectat, hujusmodi casibus providere, aut non omnino diversis, aut huic planè similibus, qui novissimè in Urbe accidit, quinque, ut vulgò dicitur, dat causam Edictò.

3. Atque ut omnis, quoad fieri potest, confusio evitetur, materiam duximus in duas partes distribuendam. In prima enim de Hebræorum infantium: In secunda de Adultorum baptisate disseremus. Prima autem pars multifariam dividitur. Primò enim expendetur, utrum invitis parentibus, ac reluctantibus, Hebræi infantes baptizari licitè possint: Secundò, si hoc nefas esse dixerimus, an casus unquam contingat aliquis, in quo id fieri non modo possit, sed etiam liceat, planeque debeat: Tertio, baptismum Hebræis infantibus tunc imperitum, cum fas non sit, ratum ne, an verò irritum haberi debeat: Quarto, quid sit faciendum, quum Infantes Hebræi afferuntur, ut baptizentur, aut compertum sit eos jam fuisse Sacro Baptisate initiatos; demum quomodo probari possit, eosdem aquis salutaribus jam lustratos fuisse.